
 1 

Z á p i s 
z 28. schůze ÚKRK ČSV, konané dne  20. října  2015 od 9,00 hodiny na sekretariátě ČSV v 

Praze 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Přítomni:  Josef Hanuška, František Krejčí, František Lust,Vlastimil Zemánek 
Omluveni: Stanislav Doležel, 
 
Program: 

1. schválení programu, zápisu z minulé schůze, kontrola plnění úkolů 
2. řešení přijatých podnětů a stížností  
3. zprávy o plnění opatření z kontrolních akcí 
4. příprava zprávy ÚKRK na X. sjezd ČSV 
5. informace členů ÚKRK 
6. různé 
7. závěr 

 
ad 1)  
Schůzi zahájil předseda ÚKRK př. Hanuška a konstatoval, že komise je dle stavu přítomných 
usnášeníschopná. Předložil ke schválení návrh programu schůze – tento byl bez připomínek 
schválen. K zápisu nebyly vzneseny připomínky, Komise zápis ze dne   28.8.2015 schválila 
per rollam dne 28.8.2015  všemi hlasy. Členové komise potvrzují výsledky hlasování.. 
 
Poté provedena kontrola plnění úkolů: 
23. schůze ÚKRK 
ad  4) 
201404  Kontrola doloženosti činnosti orgánů společnosti Včelpo 
Zpráva předložena – viz bod  3 programu 
 
24. schůze ÚKRK 
ad  4) 
201405  Kontrola efektivity a fungování CIS 
Termín pro předložení zprávy prodloužen do  31.3.2015 
Usnesení: 
ÚKRK konstatuje, že zpráva k datu schůze předložena nebyla. Komise opakovaně žádá 
o předložení stanoviska k doporučeným závěrům. 
 
27. schůze ÚKRK 
ad  2) 
a) výsledek šetření podnětu ZO ČSV Chrudim 

Odpověď na opakovaný dopis ZO ČSV Chrudim odeslán dopisem ze dne  16. října 
t.r. 

d) dopis př. Lubomíra Šušlíka došlý dne  7.7.2015 – žádost na ÚKRK ve věci prošetření 
postupu sekretariátu RV v případě řízení proti fy  SOUFFLET při poškození a posléze 
zničení včelína. 
Usnesení: 
ÚKRK bere na vědomí vyřízení věci právničkou svazu 
 



 2 

g) dopis př. Ing. Jaroslava Novotného ze dne  18.6.2015 – stížnost týkající se nevyřízení 
dopisů z roku  2014 a nedodržení ustanovení chovatelského řádu předsednictvem RV při 
posouzení žádosti o schválení chovu v roce  2015 
Se závěrem šetření bylo seznámeno PRV v září, stěžovatel informován právničkou 
svazu. 

h) dopis OO Česká Lípa ze dne  12.8.2015 – požadavek na prošetření uzavřených smluv za 
posledních  12 měsíců. 
K věci podal průběžnou informaci  př. Lust. 
Usnesení: 
ÚKRK po diskusi bere informaci na vědomí s tím, že schvaluje provedení této akce 
jako kontrolní akci KO 201505 Kontrola smluv uzavřených v období  2014 - 2015 

 
Ad 3 
201504  Kontrola vybraných nákladových položek rozpočtu ČSV – čerpání nákladů na CIS 
Usnesení: 
ÚKRK bere na vědomí informaci předsedy komise o projednání v PRV  15. 9. 2015 s 
tím, že PRV doporučení ÚKRK akceptovalo v plném rozsahu. ÚKRK očekává zprávu o 
jejich pln ění v listopadu tak, jak se usneslo PRV. 
 
ad  2) 
a) zpráva OKRK Domažlice ze dne  12.9.2015 zaslaná e-mailovou poštou – dotaz ve věci 

způsobu účtování dokladů 
Usnesení: 
ÚKRK bere na vědomí informaci předsedy komise o vyřízení věci dne  15.9.2015 
 

b) zpráva člena RV př. Lupy ze dne  5.10.2015 zaslaná e-mailovou poštou – stížnost na 
nevyřizování věcí sekretariátem RV 
Usnesení: 
ÚKRK bere na vědomí informaci předsedy komise o řešení  věci dne  6.10.2015 na 
sekretariátě s tím, že pracovnice sekretariátu zaslala př. Lupovi dne  12.10.2015 
omluvnou zprávu s informaci, jak jsou jeho věci řešeny 
 

c) zpráva pokladní ZO ČSV Strakonice ze dne  14.9.2015 zaslaná e-mailovou poštou – 
informace o zjištěných nedostatcích v pokladní agendě ZO se žádostí o radu, jak ve věci 
dále postupovat 
Usnesení: 
ÚKRK bere na vědomí informaci předsedy komise o řešení  věci s tím, že po 
konzultaci s př. Lustem bylo zprávou dne  17.9.2015 zasláno doporučení, jak ve věci 
postupovat. S ohledem na závažnost bude dle potřeby dále sledováno. 

 
Ad 3 
a) dopis ÚKRK ze dne  12.10.2015 adresovaný PRV – upozornění na neuspokojivý stav ve 

vyřizování doporučení ÚKRK ke kontrolním akcím a nedůsledné kontrole plnění usnesení 
PRV 
Usnesení: 
ÚKRK bere na vědomí informaci předsedy komise o výsledku projednání ve schůzi 
PRV konané dne  13.10.2015 s tím, že na základě této intervence byly předloženy tři 
zprávy – viz bod b),  c) a d)  
 
 



 3 

b) Zpráva PRV  o plnění opatření z KO 201501 Kontrola inventarizace za rok  2014 
Usnesení: 
ÚKRK bere na vědomí s tím, že dosud nebyla povedena inventarizace VS Rosice – k 
věci přijalo PRV ve své schůzi konané dne  13.10.2015 opatření 

 
c) Zpráva PRV o plnění opatření z KO 201404 Kontrola doloženosti činnosti orgánů 

společnosti Včelpo 
Usnesení: 
ÚKRK bere na vědomí 

 
d) Zpráva o plnění opatření z KO 201406 Kontrola SZIF 

Usnesení: 
ÚKRK bere na vědomí 

 
Ad 4 
Předsedou komise předložen návrh zprávy. Tato byla na základě diskuse doplněna. 
Usnesení: 
ÚKRK schvaluje zprávu a pověřuje předsedu komise jejím přednesením na X. sjezdu 
ČSV.  
 
Ad 5 
a. předseda ÚKRK př. Hanuška podal informaci o jednání PRV  za srpen, září a říjen  2015  

- viz příslušné zápisy. 
Usnesení: 
ÚKRK bere na vědomí  

 
Ad 6 
předseda ÚKRK př. Hanuška poděkoval všem za účast dne  20.10.2015  a připomněl další 
termín schůze na  20. 11. 2015.  
 
 
Zapsal: Josef Hanuška 
 


